CÂMARA MUNICIPAL DE CARANDAÍ
Rua Dr. Rubem Amado, nº 217 - Bairro Nossa Senhora do Rosário

Carandaí/MG - CEP: 36.280-000 - Telefax: (32)3361-1501/3361-2097
e-mail:contato@camaracarandai.mg.gov.br / http://www.camaracarandai.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 112/2025

Assunto: NECESSIDADE DE DISPONIBILIZAÇÃO DE XEROZ

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 137, do Regimento Interno, a
presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, sugerindo a
necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um atendimento à comunidade.

Aponto a necessidade  de disponibilização +xerox das receitas e documentos
pessoais  aos pacientes na Farmácia de Todos "farmacinha", Secretaria de Saúde e nas Unidades
Básicas de Saúde (UBS).

A presente indicação tem como objetivo  proporcionar maior comodidade aos
pacientes, muitas vezes os pacientes esquecem ou não sabem que tem que levar cópias e não são
atendidos, tendo que retornar em outro momento, o que causa transtorno, pois muitos são idosos
até mesmo com dificuldade de locomoção.

Desta forma, conto com a atenção e sensibilidade do Exmo. Prefeito para essa
demanda.

Sala Vereador Cícero Barbosa, 19 de fevereiro de 2025.

MAURÍCIO PEREIRA DE CARVALHO
Vereador